
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2026 Edição Nº 1820 – sexta-feira, 16 de janeiro de 2026. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº DV00001/2026 
 
OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de 
materiais para compor kit do professor, para o município de Emas–
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00001/2026, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 
00006/2026 - 16.01.26 - JOSE FLORENTINO DE MELO - CNPJ 
24.511.222/0001-37 - R$ 19.804,80 (dezenove mil oitocentos e 
quatro reais e oitenta centavos). 
Emas - PB, 15 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº DV00002/2026 
 
OBJETO: Contratação dos serviços de casa de apoio no município 
de Campina Grande– PB, para atender as necessidades em 
tratamentos encaminhados pela secretaria de saúde do município 
de Emas – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00002/2026, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 
00007/2026 - 16.01.26 - 56.060.377 MARIA CLARA DA CUNHA 
LIRA - CNPJ 56.060.377/0001-90 - R$ 36.150,00 (trinta e seis mil e 
cento e cinquenta reais). 
Emas - PB, 16 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº DV00003/2026 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a confecção 
e fornecimento de fardamentos destinados aos merendeiros da 
rede municipal do Município de Emas–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00003/2026, nos termos do Art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/21. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Emas e: CT Nº 00008/2026 - 16.01.26 - VINELLI 
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - CNPJ 
03.319.986/0001-55 - R$ 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos 
reais) 
Emas - PB, 16 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00002/2026 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00002/2026, 
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
Contratação dos serviços de casa de apoio no município de 
Campina Grande– PB, para atender as necessidades em 
tratamentos encaminhados pela secretaria de saúde do município 
de Emas – PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: 56.060.377 MARIA 

CLARA DA CUNHA LIRA - CNPJ: 56.060.377/0001-90 - R$ 
36.150,00. 
Emas - PB, 16 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00003/2026 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00003/2026, 
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para a confecção e 
fornecimento de fardamentos destinados aos merendeiros da rede 
municipal do Município de Emas–PB; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: VINELLI 
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - CNPJ: 
03.319.986/0001-55 - R$ 37.600,00. 
Emas - PB, 16 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 


